
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.250  DEL 04/09/2019 

 
OGGETTO: Liquidazione quota parte per realizzazione progetti scolastici. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Rilevato che rientra, fra i compiti e le finalità dell’ente in materia di servizi educativi,  
la promozione di progetti volti alla qualificazione scolastica; 

- Considerato che da diversi anni l’Amministrazione Comunale collabora con la scuola 
dell’infanzia e primaria per la realizzazione di iniziative di qualificazione scolastica 
volte a mantenere vive le antiche tradizioni culturali, drammatiche e musicali di 
Riolunato, nonché per l’approfondimento della lingua inglese, progetti di educazione 
motoria e sportiva con istruttori esperti, ecc.; 

- Viste le proprie precedenti determinazioni con le quali sono state impegnate le 
somme per la realizzazione dei suddetti progetti; 

- Visto l’elenco dei progetti realizzati negli scorsi anni, tra cui anche alcuni cofinanziati 
dalla Fondazione Cassa di Risparmio; 

- Ritenuto di liquidare all’Istituto Comprensivo di Pievepelago la complessiva somma di 
Euro 4.849,83 quale nostra quota parte per la realizzazione dei seguenti progetti: 
- Euro 1.233,72 progetti “infanzia e adolescenza”, “alunni stranieri”, “Fondazione 

2014” a.s. 2014/2015; 
- Euro 671,00 progetto fondazione 2015; 
- Euro 350,00 progetto “motoria infanzia” a.s. 2015/2016; 
- Euro 264,00 progetto “motoria primaria” a.s. 2015/2016; 
- Euro 299,52 progetto “alunni stranieri” a.s. 2015/2016; 
- Euro 928,41 progetto “infanzia adolescenza” a.s. 2016/2017; 
- Euro 53,18 progetto “alunni stranieri” a.s. 2016/2017; 
- Euro 1.050,00 progetti fondazione 2016/2017; 

- Visto il bilancio 2019/2021; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 



 
 

 
 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili di settore; 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, all’Istituto 
Comprensivo di Pievepelago la complessiva somma di Euro 4.849,83 quale nostra 
quota parte per la realizzazione dei progetti scolastici descritti in narrativa; 

2) DI IMPUTARE la  spesa di Euro 4.849,83 sul bilancio 2019, come da prospetto che 
segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei 
conti  

Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

04     02           1         04 U.1.04.02.05.999 300019 
Imp. 

15/1291 

Contributo 
progetti 
infanzia 
adolescenza 

196,89 

04     02           1         04 U.1.04.02.05.999 300019 
Imp. 

17/2164 

Contributo 
progetti 
infanzia 
adolescenza 

1.496,54 

04     02           1         04 U.1.04.02.05.999 300019 
Imp. 

18/2314 

Contributo 
progetti 
infanzia 
adolescenza 

1.435,40 

04     02           1         03 U.1.03.01.02.999 16440 
Imp. 

 15/470 

Iniziative per gli 
alunni delle 
scuole 

327,76 

04     02           1         03 U.1.03.01.02.999 16440 
Imp. 

15/1334 

Iniziative per gli 
alunni delle 
scuole 

800,00 

04     02           1         03 U.1.03.01.02.999 16440 
Imp. 

16/3831 

Iniziative per gli 
alunni delle 
scuole 

593,24 

 
        
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _04/09/2019__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _04/09/2019__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


